АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2020              616-ПА

Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа

в форме межбюджетного трансферта на приобретение устройств (средств)

дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций

в сфере культуры в целях профилактики и устранения последствий

распространения новой коронавирусной инфекции в 2020 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 27.08.2020 № 587-ПП

«О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, на приобретение устройств (средств) дезинфекции и

медицинского контроля для муниципальных организаций в сфере культуры

в целях профилактики и устранения последствий распространения новой

коронавирусной инфекции», решением Думы Асбестовского городского округа

от 26.12.2019 № 30/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета,

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме

межбюджетного трансферта на приобретение устройств (средств) дезинфекции и

медицинского контроля для муниципальных организаций в сфере культуры

в целях профилактики и устранения последствий распространения новой

коронавирусной инфекции в 2020 году (далее – Порядок) (приложение № 1).

2. Назначить главным администратором доходов, главным распорядителем

и получателем бюджетных средств, предоставленных Асбестовскому городскому

округу в форме межбюджетного трансферта на приобретение устройств (средств)

дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в сфере

культуры в целях профилактики и устранения последствий распространения

новой коронавирусной инфекции в 2020 году, администрацию Асбестовского

городского округа.

2

3. Установить объем средств, областного бюджета, предоставленный

в форме межбюджетного трансферта бюджету Асбестовского городского округа

на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для

муниципальных организаций в сфере культуры в целях профилактики и

устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции

в 2020 году, в размере 654 7000,00 рублей.

4. Установить, что целевые средства направляются на приобретение

устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных

организаций в сфере культуры в целях профилактики и устранения последствий

распространения новой коронавирусной инфекции в 2020 году, следующим

муниципальным учреждениям Асбестовского городского округа:

1) Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Дворец культуры «Вороний брод» п. Белокаменного Асбестовского городского

округа (Шимолина Е.В.);

2) Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры

и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа (Кондовина А.Ш.).

5. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

(Фомина Г.А.):

1) обеспечить результативность, адресность и целевой характер

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными

администрацией Асбестовского городского округа бюджетными ассигнованиями

и лимитами бюджетных обязательств;

2) предоставлять ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего

за отчетным кварталом, в Министерство культуры Свердловской области отчет

об использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных

в 2020 году из областного бюджета бюджету муниципального образования

на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для

муниципальных организаций в сфере культуры в целях профилактики и

устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции

в соответствии с приложением к Соглашению № 519 от 22.09.2020 о

предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджету муниципального образования Асбестовский городской округ

на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для

муниципальных организаций в сфере культуры в целях профилактики и

устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции (далее

– Соглашение № 519 от 20.09.2020);

3) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступления средств

областного бюджета, предоставленных в форме межбюджетного трансферта;

4) производить оплату расходов в соответствии с Порядком,

утвержденным настоящим постановлением.

6. Отделу культуры администрации Асбестовского городского округа

(Ундольская А.Н.):

consultantplus://offline/ref=262595D61257CF99518D69061A4A7FC1A927A360D90DB9E7D76C16713686E87805F51091837FE80D8ED182E5EBg1E

3

1) обеспечить заключение Соглашений о порядке и условиях

предоставления субсидии на иные цели из бюджета Асбестовского городского

округа с Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры

«Вороний брод» п. Белокаменного Асбестовского городского округа,

Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культуры и досуга

имени Горького» Асбестовского городского округа:

- согласие получателя субсидии на осуществление главным

распорядителем средств бюджета Асбестовского городского округа,

предоставившим субсидии на иные цели, и органами муниципального контроля

Асбестовского городского округа проверок соблюдения получателями субсидий

условий, целей и порядка их предоставления;

- обязанность получателя субсидии возвратить в бюджет Асбестовского

городского округа в случае установления по итогам проверок, проведенных

главным распорядителем средств бюджета Асбестовского городского округа, а

также органами муниципального финансового контроля (Счетной палатой

Асбестовского городского округа и Финансовым управлением администрации

Асбестовского городского округа) Асбестовского городского округа, фактов

нарушения целей и условий, определенных соответствующим порядком

предоставления субсидий и заключенным договором (соглашением) о

предоставлении субсидии на иные цели.

7. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Дворец культуры «Вороний брод» п. Белокаменного Асбестовского городского

округа (Шимолина Е.В.), Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа

(Кондовина А.Ш.):

1)  руководствоваться в работе Порядком расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского

округа в форме межбюджетного трансферта на приобретение устройств (средств)

дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в сфере

культуры в целях профилактики и устранения последствий распространения

новой коронавирусной инфекции в 2020 году, утвержденным настоящим

постановлением;

2) предоставлять ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего

за отчетным кварталом, в адрес Муниципального казенного учреждения

Асбестовского городского округа «Центр обеспечения деятельности органов

местного самоуправления» отчет об использовании иных межбюджетных

трансфертов, предоставленных в 2020 году из областного бюджета бюджету

муниципального образования на приобретение устройств (средств) дезинфекции и

медицинского контроля для муниципальных организаций в сфере культуры

в целях профилактики и устранения последствий распространения новой

коронавирусной инфекции в соответствии с приложением к Соглашению № 519

от 22 сентября 2020 года;

3) обеспечить целевое использование средств областного бюджета.

8. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.):

4

1) производить финансирование расходов, в пределах утвержденных

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и

доведенных предельных объемов финансирования на указанные цели;

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных

средств.

9. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

5

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 13.11.2020 № 616-ПА

Порядок

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных

бюджету Асбестовского городского округа в форме межбюджетного

трансферта на приобретение устройств (средств) дезинфекции и

медицинского контроля для муниципальных организаций в сфере культуры

в целях профилактики и устранения последствий распространения новой

коронавирусной инфекции в 2020 году

1. Настоящий Порядок определяет расходование целевых средств

областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского

округа в форме межбюджетного трансферта на приобретение устройств (средств)

дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в сфере

культуры в целях профилактики и устранения последствий распространения

новой коронавирусной инфекции в 2020 году.

2. Целевые средства областного бюджета в сумме 654 700,00 рублей

подлежат зачислению в доходы бюджета Асбестовского городского округа

по коду бюджетной классификации доходов 90120249999040000150

«Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского

контроля для муниципальных организаций в сфере культуры в целях

профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной

инфекции».

3. Расходование целевых средств областного бюджета осуществляется

администрацией Асбестовского городского округа по разделу 0800 «Культура,

кинематография», подразделу 0801 «Культура», целевой статье 9904246К00

«Приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для

муниципальных организаций в сфере культуры в целях профилактики и

устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции»,

виду расходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», коду

классификации операций сектора государственного управления 241

«Безвозмездные перечисления текущего характера государственным

(муниципальным) учреждениям» в сумме 654 700,00 рублей.

4. Целевые средства областного бюджета и средства бюджета

Асбестовского городского округа расходуются муниципальными учреждениями

в соответствии с утвержденными администрацией Асбестовского городского

округа Планами финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год:

4.1. Муниципальное бюджетное  учреждение  культуры «Дворец культуры

«Вороний брод» п. Белокаменного Асбестовского городского округа

6

(Шимолина Е.В.) расходует на приобретение устройств (средств) дезинфекции и

медицинского контроля в сумме 300 300,00 рублей:

- облучатель-рециркулятор передвижной 2*30 закрытого типа – 10 штук;

- рециркулятор бактерицидный – 3 шт.;

- рециркулятор бактерицидный для обеззараживания воздуха

(на передвижной стойке 4*15В) – 1 шт.;

- настенные локтевые дозаторы – 7 шт.;

- антисептическое средство для обработки рук – 5 бут. (25 л);

- бесконтактные инфракрасные электронные термометры – 2 шт.

4.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и

досуга имени Горького» Асбестовского городского округа (Кондовина А.Ш.)

расходует на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского

контроля в сумме 354 400,00 рублей:

- рециркулятор бактерицидный  передвижной 50 куб. м/ч – 12 шт.;

- рециркулятор бактерицидный передвижной 70 куб. м/ч – 5 шт.;

- рециркулятор бактерицидный передвижной 100 куб. м/ч – 11 шт.;

- бесконтактный инфракрасный термометр – 6 шт.;

- дозатор локтевой настенный – 2 шт.

5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Дворец культуры «Вороний брод» п. Белокаменного Асбестовского городского

округа (Шимолина Е.В.), Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа

(Кондовина А.Ш.):

1) организовать осуществление закупок  путем использования

конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

2) по результатам осуществления закупок заключить контракты;

3) обеспечить возврат остатка неиспользованного межбюджетного

трансферта, образовавшегося в результате экономии.

6. Средства областного бюджета, предоставленные в форме

межбюджетного трансферта, носят целевой характер и не могут быть

использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет

применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным,

административным, уголовным законодательством.

7. Не использованные остатки межбюджетного трансферта подлежат

возврату в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным

законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств

осуществляется Финансовым управлением администрации Асбестовского

городского округа.